
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЯГ апреля 2025 года №
с. Кыра

«О привлечении и выделении инженерной техники, находящейся в 
организациях и предприятиях различных форм собственности для 

тушения пожаров на территории муниципального района «Кыринский 
район» и ликвидации возможных последствий, обусловленных 

переходом природных пожаров»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьёй 26 Устава муниципального 
района «Кыринский район», в целях совершенствования организации 
тушения пожаров в границах муниципального района «Кыринский район», 
администрация муниципального района «Кыринский район», 
постановляет:

1. Утвердить перечень организаций и тяжёлой (инженерной) техники 
для привлечения в тушении ландшафтных (лесных) пожаров. (Приложение 
№ 1).

2. Главному специалисту ГО ЧС администрации муниципального района 
«Кыринский район» (Крупеня А.Н.), направить настоящее постановление в 
организации для согласования.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению в 
сетевом издании //ононская-правда.рф, на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на 
следующий день после подписания и обнародования.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева



к постановлению администрации 
муниципального района «Кыринский район» 

от « » 2025 г. №___

Перечень организаций и тяжелой инженерной ) техники
1. Общество с ограниченной ответственностью «Альянсремстрой» директор Осенчук 

А.В. (по согласованию) - бульдозер SHANTUI SD 16 гос. номер 7379 ЕТ.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Артель старателей «Бальджа» 

генеральный директор Гуревич В.Л. (по согласованию) - бульдозер Т-35.01 КБР-1 
гос. Номер 75ЕС 3029.


